MUNICÍPIO DE IPORANGA

Diário Oficial
Nº 0083 - ANO I www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2021

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA torna público aos licitantes e a
quem mais  possa  interessar,  que  encontra-se  aberto  no  Setor  de  Licitações  da
Prefeitura do Município de Iporanga, Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico Nº
010/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a Aquisição futura e
de forma parcelada de  gêneros alimentícios e materiais de limpeza  e para uso das
diversas  Secretarias/Departamentos  pertencentes  a  Prefeitura  do  Município  de
Iporanga/SP,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  através  de  SRP  (Sistema  de
Registro de Preços), de acordo com o Termo de Referência do edital e seus anexos,
conforme  art.  40,  I,  Lei  8.666/93  (art.  6º,  inciso  II,  Lei  8.666/93),  Decreto  nº
821/2014 e Decreto nº 7.892/2013.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até as 09h00 min. do dia 10/09/2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Às 09h40 min. do dia 10/09/2021.O edital em inteiro teor se encontra a
disposição  dos  interessados  no  site  da  plataforma  de  pregão  eletrônico
www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Iporanga:
www.iporanga.sp.org.br, ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no
Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –  Centro  nesse
município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
13h30min.Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo
telefone  (015)-3656-9839.Iporanga,  25  de  agosto  de  2021.  Alessandro  Mendes
Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga.

ERRATA

ERRATA  DE  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO-PROCESSO  N.º
244/2021.DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N.º  007/2021  –  EMERGENCIAL,
ratificado  à  empresa:  VALTERCI  BENJAMIM  LEITE-ME,  CNPJ  nº
13.335.038/0001-67, pelo período estimado de até 180 dias. ONDE SE LÊ: R$
184.128,00 (cento e oitenta e quatro mil cento e vinte e oito reais).LEIA-SE:  R$
92.064,00 (noventa e dois mil e sessenta e quatro reais).Iporanga, 24 de agosto de
2021.ALESSANDRO MENDES RODRIGUESPrefeito Municipal de Iporanga/SP

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 11 DE AGOSTO DE 2021
No  dia  11  de  agosto  de  2021  às  19:00,  em  reunião  on-line,  reuniram-se  os
membros do Conselho Municipal de Turismo de Iporanga conforme convocação
feita  para  esta  data,  com  a  presença  dos  conselheiros  presentes  na  Lista  de
Presença da respectiva reunião (segue anexa) e, sob comando do presidente em
exercício  Adam Harald  para  discutirem e  deliberarem sobre  a  seguinte  pauta:
Obras e Recursos do MIT 2021
Os  Srs.  Conselheiros  por  unanimidade  de  votos,  sem  reservas  ou  ressalvas,
deliberaram o que se segue:
1.1. Assunto Obras e recursos do MIT 2021 :
O então secretário de turismo Vitor Merighi de Sousa da início a reunião falando
das demandas turísticas da cidade, e dando ideias de como usar a verba do MIT,
como sugestão ele mencionou que poderíamos estruturar os mirantes da cidade,
pois são importantes pontos turísticos para a cidade, com várias melhorias nesses
pontos tais  como: Banheiro,  Lanchonete,  letreiro turístico e um balanço.  Essas
estruturas poderiam melhorar a visitação turística na cidade.
Os demais conselheiros também ressaltaram a importância de ter um banheiro de
uso público no Moro da Coruja. Também foi sugerido de ser fazer uma lanchonete
no CIT, onde poderia se tornar um atrativo noturno com música ao vivo.
Foi discutido pelos conselheiros melhorar a pavimentação da estrada que dá acesso
ao Morro da Coruja e uma possível trilha para quem desejar subir de a pé.
Após todos discutirem sobre o assunto e opinarem sobre suas respectivas ideias de
acesso  e  permanência  dos  turistas  e  para  a  população  local,  foi  decidido  e
aprovado pelos conselheiros presentes na reunião que a verba do MIT de 2021
seria utilizada para melhorar os mirantes da cidade.
Nada mais  havendo a  tratar,  o  Sr.  Presidente  deu por  encerrados  os trabalhos,
lavrou-se a presente Ata a que se refere esta Reunião do Conselho Municipal de
Turismo que, após lida e aprovada, foi assinada pelo Sr. Presidente.
Harald Adam - Presidente do COMTUR de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020

		2021-08-26T15:37:52-0300